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PALET NI MARREVESHJE

Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina "(né vazhdim"Autoriteti Kontraktues"),né njérén ang;
dhe "SELMANS NETWORK ' me pronar Kujtim Selmanaj me Nr.Br.810815061 (ne vazhdim
“shérbyesi™). jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet e shénuar me poshté:

Neni 1

Lénda
I.1 Lénda e kontratés publike kornizé do & jeté: “Pastriini dhe mirémbajtja ¢ hapésirave té
Jashtme dhe té brendshme té Universitetit té Prishtinés Hasan Prishtina” duke pérfshiré ¢gmimet
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimzve né vijim te artikujve té paraparé
nga AK.

Il Objekti i kontratés éshté "Pastrimi  dhe mirémbajtja e hapésirave te jashime dhe
te brendshme te Universitetit te Prishtinés Hasan Prishtina"
Vlera e parallogaritur e shérbmeve pér periudhén njé mujore éshté: 5882000 euro, me
mundgsi te shtimit dhe zvogélim it te hapésirave te UP-sc..

1.2 Kontraktuesi duhet te jete ne pajtueshméri te plote me afatet e Kushteve te Vecanta dhe te
aneksit teknik [duke pérfshiré te gjitha ndryshimet ne variantin e propozuar].

1.3 Vendi 1| pranimit te shérbimeve do te jete ne ¢do kohe dhe né ¢do vend ku edhe e kérkon
Autoriteti  Kontraktues, Periudha e kontratés do filloj prej datés; 13.01.2021 deri me date
13.03.2021, kjo kontrate ndé&rpritet ne momentin e nénshkrimit te kontratés se re, e cila
&shté ne procedure te rregullte.

! Té raportohet né cdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



a) Cmimi

a1 Cmimi i shérbimeve pér muaj do té jete, gjithsej: 58,820.00€ (Pesé teté, Teté dy zero.zero zero€) pér
muaj,

a.2 Cmimi i shérbimeve pér njési  pér objektet e brendshme (m2 &shté: 062 €),
mirernbajtja
e jashtme (m2 &hté 002 €), ndérsa pagesa do behet ¢'do muaj sipas pershkrirnit
te ¢gmimeve  dhe vlera mujore do te jete konform m2 te pershkruar  nga
Operatori Ekonomik ne dosje te tenderit (specifikim i icmimeve) te pranuar dhe te
aprovuara nga persona  kompetent te UP-se pér kryerje te kénagshme te
shérbimeve,

a.3 Cmimi qe | referohet paragrafit a | me lart, do te jete i vetmi ¢mim pér njési m2 te
punés dhe sherbirneve  qe e ka borxh autoriteti  kontraktues ndaj kontraktuesit sipas
kontratés. Al duhet te jete | prere dhe nuk mund te ndryshohet.

a4 Pagesat do te béhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshrne dhe/ose te Veganta.

a3 Selmans Network, ofron sherbime te pastrimit dhe mirembajtjen konform specifikave
te kerkuara ne dosje te tenderit, ne harmoni te pot me planin dinamik, mjetet, dhe
artikujt mete ciét kompania ka ofruar, c¢'do devijim nga specifikat e kérkuara, plani,
mjetet dhe artikujt ge operon do jene baze pér ndérprerje te kontratés

Dorézimi 1 dokumenteve pér ekzekutim (e pagesés

* Raporti mujor | shérbimeve  te ofruar i nénshkruar nga njésité akademike te UP-se
(Sekretaret e njésive akademike te UP-se) pér kryerje te kenagshrne te sherbimeve, nése
njé pjese e punéve dhe detyrave te punés te kompanisé nuk &shté kryer ne nivelin e
knageshem, Autoriteti Kontrakives  ka te drejien  pér mos ekzekutim te shérbimit ne
flale.

* Fatura e vulosur dhe e nénshkruar ne ményré te duhur (mbéshtetur  ne raportin
e shérbimeve),

Neni -1- Radhitja e dokumenteve te kontratés sipas prioritetit

Kontrata pérbéhet nga dokumentet e rneposhtme, sipas prioritetit:

Marréveshja e kontratés- (PJESA [E KONTRATLES)

Kushtet e Vecanta duke pérfshiré dhe aneksin teknik- (FIESA [V E KONTRA TE) Tenderi
Kontraktuesit (qe pérdor Formularn e Tenderit, pjesa C);

Kushtet e Pergjithshrne (PJESA Il E KONTRATES)

Dispozita tjera te dosjes se tenderit,

Oferta Financiare.



Dokumentet ¢ ndryshme qe e pérbejné kontratén konsidzrohet

dhe ne raste te paqartésisé

0s¢

perparesise ne tecilin jané dhéne me sipér.

Neni

Komunikimet

Te gjit

ha

dorézohen personalisht.

E hartuar ne gjuhen shqgipe ne tri kopje dy origjinale

njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

divergjences,

ato duhet

me poste,

pér Autoritetin

se shpjegojné njéra tjetrén;
te lexohen sipas rendit te

komunikimet me shkrim qe kane te béjné me keté Kontrate ndérmjet
Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuest nga ana tjetér duhet te cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj te identifikimit, dhe duhet te dérgohen

faks, email

Pér Shérbyesin;

Universiteti i Prishtinés''Hasan Prishtina" "SELMANS NETWORK "
Emri: ECPRA T - |1 Emri: Kujtim Selmanaj
o AR5, :
Posi@> N £S5 Befaiane,] | Porita | Dpor
\ Nénshkrimi: /
’%wuwzﬂ
1 Data: %.01.2021

Vula:

Kontraktues dhe




PJESA Il E KONTRATESKUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1
Pérkufizimet
1.1 “Kontraté"do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté

shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ne té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té léngshme
ose té gazshme,

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi té
Dhénat e Tenderit.

1.4 " Sherbyes " do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave
té kesaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 "Palé(t)" do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 "Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimit té
termave tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga
furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Shérbyes ,Furnizim” do té thoté dorézim Shérbim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né
kontraté, si dhe té vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés”do té thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé té kontratés.

1.9“Shérbimet pas shitjes"do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.11 "KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés,
Neni 2
Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar neé
KVK.

Neni 3
Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Shérbyesi nuk mundet qé pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Furnizuesit, té shumave qé duhet te paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Sherbyesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk
éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qée zbatohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose



Neni 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Shérbyesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Shérbyesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményreé si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit,
agjenteve te tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5
Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i
jape Shérbyesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin
e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje
tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit té
certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i
jep autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale té treté nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné
ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané te nevojshme pér ekzekutim té mire té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6
Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Shérbyesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anesore té Republikés se Kosoves té cilat
mund té ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues
mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése eshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues té mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7
Obligimet e pérgjithshme té Shérbyesit

7.1 Shérbyesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré
kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Shérbyesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkan pértej fushéveprimit té kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

7.3 Shérbyesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
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7.4 Shérbyesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e nevojshme| pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai

nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues. '
Neni 8
Prejardhja

8.1 Sherbyesi i do té paraqesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém.
Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim Zyrtar,

Neni 9 |
Siguria e ekzekutimit

9.1 Sheérbyesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasoje¢ e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té
leshohet brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10
Sigurimi
10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te

konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbajé
pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11
Programi i realizimit

11.1Nése kerkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé njé program té realizimit té kontratés qé do té
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin ne vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2KVK do té saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit
nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues.
Megjithaté, nése progresi | realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund
ta udhezojé Furnizuesin gé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar per aprovim te ai.

11.5 Parapranimit té pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirémbajtjes sé bashku me vizatime, té cilat do té jené né detaje té tilla qé do té mundésoj Autoritetit
Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg
nese eshte pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do té jené né gjuhén e kontratés dhe né
forma dhe numrat té tilla té deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me
géllim té pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues
Neni 12
Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tiera té pércaktuara né KVK Furnizuesi do té ieté nlotésisht



taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin e
dorézimitsig éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13
Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues
nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé éshté rezultat i veprimit
sipas dizajnit ose specifikimit té dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14
Periudha e ekzekutimit té detyrave

14,1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e fiksu{fr né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jomé vonése90ditépasnjoftimit
te dhénies sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté té mos e realizojé kontratén dhe té marré
pérfundimin e saja po kompensimin pér démin qé ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg
nése ai eushtronatébrenda30ditévenga data e skadimittéperiudhés90ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen
ne rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Shérbyesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit k:cmtraktues kaneé prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit; |

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit
te Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té
gabimit té Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund té
kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, aukoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
nformojé Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16
Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Shérbyesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dqrézoié ndonjé ose té gjitha mallrat ose té
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né k'pntraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, per secilén
dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet
¢ likuiduara té barabarta me 0,25% ne dité té vierés sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % té vieres totale té kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e
likuiduara té parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale té kontratés
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mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin;
- té konfiskoje garanciné e realizimit;
- té ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- té hyjé né njé kontraté me njeé pale té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té furnizimeve. Furnizuesi
nuk do té paguhet pér kété pjesé té kontratés., Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17
Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cf:
té pezullojé:

wrédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojne furnizimet e vendosura né depon e
Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo demtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe

sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet j
pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autorite

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto ma

ané dorézuar né vendin e pranimit né
ti kontraktues.

sa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit té

kontratés, Furnizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotésyese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose '
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) eshté i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) eshte i nevojshém pér siguri té ekzekutimit té miré té kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga al]-ltoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit pé:" té pezulluar progresin e dorézimit se
ka pér qéllim té béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do [té pércaktojé ato pagesa plotésuese
dhe/ose zgjatje té periudhés sé realizimit gé do té béhen nga Furnizues perkitazi me kété ankesé né menyre

té drejté dhe te arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullin
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund
brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratén,

i nuk éshté pér shkak té gabimit té
té kérkojé té vazhdojé me furnizimet

17.7 Ne rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té
gabimeve pérmbaijtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e
kontrates. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti
kontraktues mund té refuzojé t'i béjé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né
propoercion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit té kontratés éshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si
dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vértets. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizinii
i kontrates do té rifillojé sa me shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té
iené té gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim
ge shkakton ose gé mund té shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18
Cilésia e Shérbyesi

18.1 Shérbyesi duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe
i€ jené konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera
ne kontrate, té cilat duhet té mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
oeriudhés sé realizimit té kontratés.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé té dérguar nga
‘urnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet
pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat |e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoiné kérkesat nér lcé



18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim té
komponentéve qé do té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen
nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen
menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet
dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19
Inspektimi dhe testimi

19. Shérbyesi do té sigurojé qé furnizimet té dorézohen né ver
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve
plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe a
arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kantrolloj
prodhimit té ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose pro
meényré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mj
Kjo do té behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
jane specifikuar ne KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizue

a) I jape autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pag
makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhén
inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dl

c) T japé autoritetit kontraktues gasje né cfarédo kohe t
testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté
furnizuesi mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga
i cili do té konsiderchet se éshté béré né prezencén e autoritet
dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve té testit t
prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sip
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit li

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autc
kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe r
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té ndér
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje

1din e pranimit me kohé qé t'i mundésohet

>. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé

ij nuk do t'i lejohet qé té paragesé ndonjé

té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé

¢ pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
dhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
sshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar,
pse né vendin e pranimit apo né vendet gé

s do té:

sesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim,
1 te prodhimit qé zakonisht kérkohen pér

e kohén e testimeve;

e arsyeshme né vendin ku do té realizohen

prezent né datén e vendosur pér testim,
autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin,
it kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i
e Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené

érpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
dhur me kétée.

r rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
riteti kontraktues ose Furnizues mund té
rethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té
sjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te

furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare.

Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala

piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit té detyrave té tyre, autoriteti kontraktues idhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui
shpalosin personave té paautorizuar informata lidhur me rlnetocfiat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe
operimit, té cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20
Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK. |

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Shérbyesi do té béhen né llogaring bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. I njéjti formular, qé
i bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose me shumé nga kérkesat thelbésore. |

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé
nuk mund te plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura nérmbaitiesore oce cence ka décshmi aé chnenzimi mund ré maoe ietd lpgiitint N ractin & fundit



sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té
llogaritet nga data né té cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,
20.5  Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh
pas pageses sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga
institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike
té pergindjes. Interesi pér pagese té vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té
fundit té pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).
20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin té
drejté Furnizuesit qé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditesh
per Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Shérbyesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do té jené né
pérgjegjesi té Furnizuesit deri né pranimin e tyre té pérkohshém,

21.2 Sherbyesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e
giendjes se tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té
jeté i mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme,
kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i
pershtaten, nése éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungeseés sé pajisjeve pér bartje té réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat
e dhéna né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga
autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizues| do té jeté pérgjegjés per dorézim ne
vendin e pranimit té té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané té nevojshme pér géllime te
kontrateés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né
dispozicion pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve eshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22
Operacionet e verifikimit

22.1 Shérbyesi nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime
té Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né piken e dorezimit dhe/ose né
destinimin final té mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit té dorézimit té furnizimeve dhe para se té merren furnizimet,
duhet t¢ keté fuginé qé té urdhérojé ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, té té
gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit té autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime té mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ meparshme te tyre ose
pagesat e pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér té
cilin éshte pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit té autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me
kontraten;

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Sherbyesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté té drejté
teé punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qé do
té shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do té paguhen ose té cilat
do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Sherbyesi qé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do té refuzohen Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara, Shenja nuk duhet té jeté e atillé qé t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon
autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk
realizohet ato do té higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizuesit. Té gjitha punét qé
pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.



Neni 23
Pranimi i pérkohshém

23.1 Shérbyesi do té merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me
kontratén, t'i kené kaluar né ményré té kénagqshme testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe té jeté
léshuar njé certifikaté e pranimit té pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Shérbyesi mund té béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté ta pranimit
té perkohshém atéheré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do té veprojé sipas njeérés nga kéto mé poshté:

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilen sipas
mendimit té tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané te@ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné té pamundur qé te vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjateé periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshem ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nje
deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e tillé, nése @shté e mundur, né konsultim me furnizuesin,
Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési
pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e
paragitjes sé furnizimeve né njé giendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té kenSiderohet se ka léshuar certifikatén né
ditén e fundit té asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se
pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen ime kontraté né pjese, Furnizuesi do té
keté té drejté té béjé kérkese pér certifikaté te veganté pér secilén pjese.

23.5 Né raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim te
pjesshém e té pérkohshém.,

23,6 Pas pranimit té pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme
dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té
heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshir té gjendjes sé vendit té pranimit si¢
kérkohen né kontraté.

Neni 24

Obligimet pér garanci

24.1 Sherbyesi do té garantojé qé furnizimet té jené té reja, té ndpérdorura, té modeleve té fundit dhe
té pérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe
ne kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet té mos kené defekt qé shkaktohet nga
dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme né até ményre qé saktésohet né KVK.

24.2 Shérbyesi do té jeté pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve
té cilat mund té paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé 5¢ gabueshme ose dizajnit jo té mire
nga Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij,

24.3 Shérbyesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo té mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga
data né té cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e
garancisé do té vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudés se garancise, autoriteti kontraktues
do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetg, ose té punésojé dikeé tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet
nga parate qé duhet té paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasité duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé té merrni shumeén e
duhur nga Furnizuesi; ose

c)té ndérpresé kontratén.
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periudhés sé garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do te fillojé né
datén e pranimit té pérkohshém,
Neni 25

Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara né
KVK. Furnizuesi do té marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té
riparimit té furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné gé Furnizuesi té
sigurojé ndonjé ose té gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané té béjné me pjesét
rezervé ge i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar
qé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e gararcisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duket té lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pagesé.

Neni 26

Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka me teper se njé periudhé, pas skadimit te
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do
t'i leshojé Furnizuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke
cekur datén ne té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé
autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés se garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale
Q€ jané kerkuar sipas Nenit 24 té jené pérfunduar né ményré té tille qé té jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26,3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tila do té pércaktohen duke iu referuar
dispozitave té kontratés.

Neni 27
Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) demet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérolime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen
do té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furhizuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Neni 28

Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Furnizuesit 14dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontraten né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Shérbyesi né ményreé pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Shérbyesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit té dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé té punéve;

¢) Shérbyesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;



d) Shérbyesi i ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Shérbyesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punet e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviteter biznesore, i nénshtrohet procedurave
ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge| qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Shérbyesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé
ka fuqginé e resjudicata;

g) Shérbyesi éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo
mijeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Shérbyesi i eshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e resjudicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitét tjetér ilegal qé i démton interesat
financiare té Komuniteteve;

i) Shérbyesi, pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti té financuar
nga buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té
obligimeve té veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistroben né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

1) Sherbyesi nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté
tietér me njé palé té treté né emér té Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré permbushjen duhet té
pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga | detyrimet qé mund té jené paraqitur
tashme,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé
Furnizuesin qé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né
menyre té shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani té
Furnizuesit ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
furnizimet e dorézuara dhe punés se realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té
papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhe: t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i
ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté té marré nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, té furnizimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes
sé kontrateés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté té marré nga Furnizuesi
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 té KVK.

Neni 29
Ndérprerja nga ana e Shérbyesit

29.1 Shérbyesi, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose
- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé te tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuoher. Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Shérbyesi.

29.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,



Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje te obligimeve té saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndanjé ngjarje e shkaktuar nga njé force
madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e
objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima,
vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé
éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar té heqé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né ate
masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté
éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe
29, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né até masé sa
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij 8shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés |madhore ka ndodhur e cila mund te
ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjéhere do ta lajmérojé palén teter, duke dhene té dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérvec nése
udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e
tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative
pér té plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mog e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do té zbatojé mjete té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta héjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Shérbyesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave té autoritetit kontraktues ose
gjaté pérdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti
kontraktues,
Neni 31

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve Y

31.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né méryré migésore té gjitha mosmarréveshjet
qé mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra
tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se
eéshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pzla déshton té pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira té vazhdojn2 né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjykata apo arbitrimi.



ANEKS 1: SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Te dhenat e nevojshme per kryerjen e shérbimeve, punéve rreth pastrimit dhe m rémbajtjes s¢ hapsirés te UP-se

i. Sherbimet ¢ pastrimit;
i, Pastrimi i regullt ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

ii. Pastrimi periodik ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

iti. Pastrimi fillestar dhe/ose pastrimi perfundimtar il objekteve te reja apo te renovuara si dhe kur
kerkohet.

iv. Pastrimi i thelle (gjeneral) ne baze te Planprogramit te Pastrimit.

(1) Deponimi i mbeturinave/prodhimeve te letres neper deponite ¢ caktuara perreciklim,

4.Planprogrami i Sherbimeve te Pastrimit.

Ofertuesi 1 suksesshem duhet ge te beje pastrimin ¢ nderteses sikurse kerkohet ne dokumentin ofertues ne baze te
standardeve te pastrimit dhe ne pajtueshmeri me kerkesat e cekura ne dokumentacionin ofertues.

b.  Kodet e Frekuentimit;

Ditore apo si kerkohet D-SN
Dy here ne dite 2D
Javor J
Javor si kerkohet J-SN
Dy here ne jave 2l
Cdo dy jave 12
Mujor M
Cdo 2 muaj M2
Cdo 3 muaj M3
Cdo 6 mugj M6
Si kerkohet SN
b. Hapesirat specifike,

Toaletet- e meshkujve dhe femrave.
Pastrimi i dyshemese D-SN

Larja e dyshemese me uje te vaket dhe shampon D-SN

Larja, gerryerja dhe disinfektimi i te gjitha tiganeve dhe kapakeve neper toalete. urinare, tush
kabina dhe lavabo D-SN

Larja dhe terja e pasqyreve D-SN
Zbrazja, pastrimi dhe disinfektimi i shportesper mbeturina D-SN

Larja ¢ mureve, pieseve te drurit, ndarjeve dhe dyerve  D-SN



Zevendesimi i letres se toaletit. letrespeshkir, sapunit dhe deodoranieveperurinare
[2-SN

Pastrimi i pluhurit nga mobiljet, dritaret dhe radintoret D
Pastrimi i pluhurit nga armaturat ¢ tavanit dhe tavani  J

Pastrimi dhe terja ¢ pjeseve te brendshme dhe (e jashtme te

dritareve M2

Fugite e dedikuara peruje rezerve neper toalete duhet te keneuje te paster gjate gjithe kohes

D-SN

Verejtje: mirembaijtja preventive duhet te organizohel ne atemenyre ge te gjitha defektet qe
mund te verehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikqyresja e saj ne menyre qe pastaj kjo
verejije te percillet ek koordinatori i mirembajtjesper U iu qasur problemit sa me pare.

Hapesirat ¢ perbashketa (hyrjet. hollet, shkallet, Korridoret dhe lifii).

Pastrimi dhe larja ¢ dyshemese D-SN
Pastrimi | dyshemeve te drunjta D-SN
Larja e dyshemeve pervec atyre (e drunjta D-SN

Pastrim i mureve, dyerve. pjeseve te drunjta dhe tepiheveD-SN
Zbrazja ¢ shportave per mbeturina D-5N

Deponimi i paketave, ambalazhes dhe mbeturinave tjera nga zyret
D-SN

Pastrimi | shpuzoreve te cilat gjenden neper hapesirat ku lejohet pirja ¢ duhanit dhe para hyrjeve
te nderteses D-SN

Vakuumimi i hapesirave te mbuluara me tepih D

Pastrimi 1 dyerve. dorezave te dverve dhe pjeseve tjera le derve te ndryshme

Lustrimi i te gjitha siperfageve te cilat jane e kromizuara J

Pastrimi i pluhurit nga kornizat, tabelave perudhezim dhe mobiljeve
J

Pastrimi i pluhurit nga ramat e dritareve. dyerve, mureve. tavanit, ngrohesve/radiatoreve dhe
kapakeve te dritave J

Larja e mureve, dyerve dhe lustrimi i tyre M3

Larja dhe pastrimi i pjeseve te brendshme dhe t2 jashtme te dritareve
M2

Shamponimi i tepiheve SN
Verejtje: mirembajtja preventive duhet te organizohet ne atemenyre qe te gjitha defektet qe

mund te verehen do te raportohen nga pastrues jajtek mbikqyresja e saj ne menyre qe pastaj kjo
verejtje te percillet tek koordinatori i mirembajtiesper Uiu qasur problemit sa me pare.



Depanimi'i mbeturinave nga imtesuesit e letres si dhe veqimi i tyre nga mbeturinat tiera per qellim reciklimi

D-SN
Pastrimi i makinave perimtesim te letres D-SN
Zbrazja ¢ mbeturinave nga shporta D-SN
Zbrazja ¢ kutive perreciklim te letres D-SN

Zevendesimi i kutive perreciklim kur ato te demtohen SN

Deponimi i Kutiave te kartonit ne piken per deponim te kartonaveD-SN
Pastrimi dhe larja ¢ dyshemese D-SN
Pastrimi detal i mureve, dyerve, pjeseve te drunjta dhe tepiheve D-SN
Pastrimi me fshese/lecke te terur i dyshemese se drunjte D

Larja ¢ dyshemeseperveq asaj te drunjte D
Vakuumimi i siperfageve te mbuluara me tepih D

Pastrimi i pluhurit nga mobiljet, ramat ¢ dritareve, ngrohesve/radiatoreve dhe gypave te radiatoreve
i

Pastrimi dhe disinfektimi i telefonave J

Larja dhe pastrimi i pjeseve te brenshme dhe te jashtme te dritareveM2

Shamponimi i tepiheve SN
Larja e mureve, dyerve dhe pjeseve tjera te drurit dhe lustrimi | tyreM3

Pastrimi dhe lustrimi i mobiljeve SN

Pastrimi i mveshjeve te mobiljeve si dhe lustrimi i tyre SN

Verejtje: mirembajtja preventive duhet te organizohet ne alemenyre qe te gjitha defektet e
mund te verehen do te raportohen nga pastruesja ek mbikgyresja ¢ saj ne menyre qe pastaj kjo
verejije te percillet tek koordinatori i mirembajtjzsper tiu qasur problemit sa me pare.

v, Depote dhe dhomat ¢ furnizimit.
Pastrimi i hapesirave dhe deponimi i mbeturinav: D
Pastrimi i gjithehapesires me fshese te terur I
Pastrimi i pluhurit nga mobiljet J
Pastrimi | mureve dhe siperfageve te drurit SN

Verejtjermirembaitja preventive duhet te organizohet ne atemenyre qe te gjitha defekiet ge mund
te verehen do te raportohen nga pastruesja tek moikqyresja e saj ne menyre qe pastaj kjo verejtje
te pereillet tek koordinatori i mirembajtjesper tiu qasur problemit sa me pare.

v, Aktivitete 1e pergjithshme- ge nuk jane cekur paraprakisht.

Zbrazja ¢ shportave te medha nga koridoret D/SN



Mbushja ¢ fugive te ujit ne EC me je te fresketperuje rezerve
/SN

Ujitja ¢ luleve J
Pastrimi i pluhurit nga kapaket ¢ dritave M

Pastrimi i roletave veneciane horizontale dhe vertikale 2M

Pastrimi i dritareve, ekraneve dhe roletave vensclane M3

Larja e kapakeve te dritave M3

Pastrimi i radiatoreve dhe gypave te ngrohjes qendrore me uje dhe detergjent
M3

Hjekja ¢ perdeve dhe pregaditja e tyre per pastrim kimik M4

Vergjtie:mirembajya preventive duhet te organizohel ne atemenyre ge le gjitha defekiet qe mund
te verehen do te raportohen nga pastruesja tek mbikqyresja ¢ saj ne menyre qe pastaj Kjo vereje
te percillet ek koordinatori i mirembaitjesper i qasur problemit sa me pare.

4. Pergjegjesite e pergjithshme,

Ofertuesit jane te obliguar ge te sigurojne personelin punonjes, mbikqyrjen, paisjet, mjetet, materialin shpenzues per
pastrim. kemikalet, transportin dhe gjesendet ticra ge jane te nevojshme per te kryer punet si kurse kerkohet ne
dokumetnin ofertues,

Gjithashtu ofertuesit duhet te jene pergjegjesper sigurimin ¢ materidlit pastrues. furnizimeve liera. agjenteve per
pastrim. materialeve dhe mjeteve yera te specializuara si dhe transportimin ¢ tyre ne menyre qe te bejme ckzekutimin ¢
puneve ne menyre sa me profesionale,

Ofertuesit duhet te jene pergjegjesper te gjitha uniformat dhe mbulesat e trupit, ne vendet ku dhe si nevojiten duhet te
furnizojme uniforma mbrojtese te cilat nuk do te kufizohen vetem ne. doreza. syze mbrojtese, maska per fytyre,
cizmembrojteseper shputa si dhe helmeta ne menyre qe U pergjigjenkerkesave te standardeve europiancper siguri dhe
shendet ne pune

Ofertuesit duhet te kene ne dispozicion dhe te shperndajne materialet ¢ pastrimit ku dhe si do te nevoitet, U.P do te
siguroje hapesire te nevojshme ne menyre qe ofertuesi i suksesshem te nund ti Kryejnepunct ¢ perditshme ne menyre te
Kenagshme,

Ofertuesi | suksesshem duhet te siguroje nje person i ¢ili do te kryej punet ne lidhje me menagjimin e kontrates i cili do
te Keteper detyre qe te monitoroje te gjitha aktivitetet ne baze te kontrates si dhe e Planprogramit te sherbimeve te
pastrimit si dhe te koordinoje punet me menagjerin ¢ kontrates nga ana ¢ U P Menagjeri, ZviMenagjeri dhe
mbikqyresit do te jene ne gjendje te te flasin dhe Kuptojneperveqgjuhes shqipe edhe gjuhen angleze dhe ate
serbokroate.., '

Personeli i pastrimit duhet te dislokohet ne atemenyre ge te mund te kryeje sherbime te shpejta dhe efikase te pastrimit.

Secilespunetore duhet ti ipen ne forme te shkruar ne detale detyrat dhe pergjegjesite me te cilat ngarkohet ai dhe ky
dokument do te jete i kuptushem ne menyre qe ato te mesojneper detyrat dhe pergjegjesite e tyre,

Ofertuesi duhet te ofroje sherbim te rregullt 7 ditesh ose 40 oreshper jave sikurse edhe cekel ne planprogramin ¢
pastrimit. Paralajmerimi dhe marreveshjaeshte e nevojshme ne rastet kur nevojitet pastrim jashte orarit ¢ rregullt te
punes ose gjate uikendeve dhe festave ose ndodhive te ndryshme. UP. nuk do te beje pagese shiese ne rastet ¢
lartepermendura kur pastrimit duhet te behet jashte orarit te rregullt te punes.

Ne aspektin ¢ Kontrollimit te Kualitetit Ofertuesi duhet te deshmoje se §i do te organizoje programin ¢ Mirembajtjes
Preventive. program sipas te cilit punetoret ¢ mirembajtjes ne baze ditore bejne inspektime (¢ nyjeve sanitare, rrjetit
clekirik dhe puneve te zdrukthtarise,

Oferutesi duhet te kuptoje se te gjitha sherbimet duhet te Jene profesionale dhe ti permbushin te gjitha kerkesat te cilut
Jane parashtruar ne dokumentin ofertues ne menyre detale.



Procedurat ge duhet bere giate Pastrimit Gieneral,

Te giitha sherbimet duhet te kryhen ne menyre te gete, disciplinuar, te rregullt dhe efikase ne menyre ge te mos pengohet personeli
ge punon ne zyre. vizitoret ose aktivitetet qe ndodhin ne hapesiren ku behet pastrimi. Te gjitha materialet, paisjet dhe mjetet tjera
duhet te vendosen ne vende te caktuara ne menyre qe te jene larg syve te personelit ge punon neper zyra ne kohen kur ato nuk
perdoren,

I Fshierja e dyshemese me fshese te lasur dhe te terur si dhe vakuumimi | dyshemese:

a. Te gjitha dyshemete duhet te jane te pastruara, te gjitha ndytesirat duhet te jene te larguara nga ¢ gjitha
pjeset ¢ dyshemese, qoshet, pjeset prapa dyerve si dhe pieset prapa objekieve te cilat mund t¢ zhvendosen
lehte. Te gjitha hyrjet duhet te pastrohen si dhe te gjitha mbeturinat do te largohen nga hyrjet,

2. Pastrimi dhe larja ¢ dyshemese:

a. Perkujdesje ¢ vecante duhet ti kushtohet paralajmerimit te personave qe punojne neper objekte
permundesine ¢ rreshqitjesper shkak te dyshemese se lagu r, duke perfshire edhe paralajmerimetpermundesi
le reshqitjes gjate diteve me shi me ane te vendosjes se shenjave peralajmeruese. Shenjat paralajmeruese
duhet te higen ne ate moment kur vleresohet se dyshemeja me nuk eshte e lagur dhe si ¢ atille me nuk
paraqet rrezik perpunetoret ne objekt, |

b. Gjate pastrimitlarjes se dyshemese kujdes i veqante dubet te kete ge te mos sterpiken muret, mobiljet apo
paisjet tiera qe mund te ndodhen ne afersi, Uji i ndotr gjate pastrimit vazhdimisht duhet te zevendesohet
me uje te paster,

C. Te gjitha mobiljet apo paisjet ¢ zhvendosura gjate procesit te pastrimit duhet te kthehen ne vendin ¢ tyre te
meparshem posa te pastrohet hapesira ku ndodheshin,
d. Karrigat. tavolinat ¢ kafes, shportat ose gjesendet ¢ ngjajshme nuk dueht te vendosen mbi tavolina gjate

procesit te pastrimit,

(2]

Lustrimi 1 dyvshemese:
a, Te giitha dyshemete. ku eshte ¢ mundur duhet te lustrohen ne menyre te rregullt sikurse edhe
kerkohet, Dyshemete duhet te lustrohen secila sipas karakteristikave te tyre,
Pastrimi | toaleteve:

a. Te gjitha twaletet duhet te jene te liruara nga kundermimet glate gjithekohes,

b, Te gjithetiganet dhe Kapaket. urinaret. dushet, lavamanet. vaskat ne £C dubet 1e trajlohen ne
atemenyre (e te mos kundermojne.

€ Te gjithetiganet dhe kapaket, urinaret, dushet, lavamanet, vaskat ne EC duhet te pastrohen ne¢ menyre

qe ne to te mos kete pluhur, njolla, myk dhe shenja tjera.
Muret dhe dyshemete ne vazhdim te tyre duhet te pastroher: dhe te mos kene njolla ose shenja tjera,

e Neper toalete ne menyre konstante dubet te keteuje te paster neper fugite te cilat jane te dedikuara perkete
gellim ne menyre qe toaletet te kenemundesi te funksionojre he menyre normale,
£ Perkujdesje ¢ vecante duhet ti Kkushtohet paralajmerimit e personave qe punojne neper objekte

permundesine ¢ rreshqitjesper shkak te dyshemese se lagur. Shenjat ¢ paralajmerimit do te higen posa te
teret dyshemeja,

4. Pastrimi me lecke gjysem (e lagur dhe te terur te zyrave dhe hapesirave tjera.

a. lgjithe pluhuri duhet te largohet nga vendi i cili ndodhet ne menyre sa me efektive ne atemenyre qe te mos
te lihen shenja pas pastrimit e siperfages.

b, Gjate pastrimit te njollave duhet te kete kujdes ge te mcs demtohensiperfaget ne te cilat jane shtresuar
njollat,

wn

Lokacionet perhudhjen e letres dhe mbeturinave ticra:

a. Lokacionet perhudhjen e mbeturinave si dhe kontejneret duhet te mbahen te sigurte, te paster dhe pa
kundermime si dhe do te lahen dhe dezinfekiohen kurdo qe shihet nevoja.
b. Perkujdesje ¢ veqante duhet ti kushtohet rrezikut nga zjarri,

6. Hapesiratper pirjen ¢ duhanit dhe hyrjet e ndertesave,



Taketuket neper hapsirat ¢ caktuara per pirje te duhanit duhet te pastrohen dhe lustirohen me lecke giysem te
lagur. Mbeturinat duhet te futen ne thes ne menyre ge te deponohen ne Kontejnereper mbeturina
Jashtenderteses dhe ato nuk duhet te sillen mbreda ne objekt. Mirepo para s¢ ato te deponohen se pari duhet
te perkujdeset ge mbeturinat e takatukeve te jene plotesisht/te shuara ne menyre ge te mos shkaktohet zjarr
pas deponimit te tyre.

5. Programi i mirembajties preventive dhe zevendesimit te materialit shpenzues|
a Mieshtri i kujdesshem duhet te zbatoje inspektime te perditshme sidomos gjate mengjesit ne
menyre qe te te Krycje punet e nevojshme te mirembajtjesperckado qe paragitet nevoja, Perveq
inspektimeve te peritditshme me qellim te mirembaj jes preventive edhe pastrueset duhet te raportojne
ne lidhje me defektet ¢ mundshme tek mbikgyersjia ¢ tyre ¢ cila me pastaj do te lajmeraje
koordinatorin e objektit ne menyre qe sa me shpejt G gpset problemit.

b. Menaxheri i kontrates do te perkujdeset qe stoget te mbahet ne ate nivel qe e mund i ulroje
pastrueseve material pastrues te nevojshem kurdo qe atyre u nevojitet,
i Dy rollne te letres se toaletit, letrespeshkir dhe sapunil te dores duhet te Jjene te vendosura ne menyre

konstante neper toalete.

ARTIKUIT TE CILET DUHET TE PERDOREN PER PASTRIMIN E NDERTESES

L Dezinfektues pertoalet 1.25 11,

2. Lustrues per dru 0.75 11,

3. Shampoper plaka keramike ILt.

4. Shamponper dysheme 0.75 Ir.

5. Dezinfektues pertoalet 1 1t,

6. Airfreshener (sprej) 0.5 It

7. Airfreshenerspertoalet 1 1t.

8 Sapun i ngurte pertoalet

9. Leterpeshkir 2 ply.

10, Leterpertoalet 2 ply,

L. Lecke lekureper pluhur

12, Soapun i lengetpertoalet 3 1t

13, Pastrues xhamash 0.75 It

4. Doreza per duar

15, Xhoger me sfungjere

16.  Thaseper mbeturina

17, Sapun perurinare dhe guaska

I8, Brusha te ndryshme per pastrim

19 Nderresaperxhogere te rrafshet

20. Nderresapershogere me shume fije 400 gr

21, Nderresaperxhogere me shume fije 300 gr,

22 Mbajteseperxhogere te rrafshet

23 Kapeseperxhogere me shume fije

24, Shkopin) te ndryshemperxhogere

25, Shenja paralajmerueseper rrezik nga dyshemeja ¢ lagur
26, Xhogere te gomesper largimin e ujit nga dyshemeja

27, Lecke nga lekuraper pastrimin e pluburit

28 Lecke maxhikeper pastrim te pluhurit

20, Shkopinj teleskopikper pastrim te pjeseve te larta te objektit deri ne 5 mur,
30. Gerryese nga metali jokorroduespergerryerjen e mbeturinave nga siperfage te ndryshme

Vrejtje : Tenderuesi duhetdeklarojne te marrin persiper pranimin ¢ te giithepunetoreve te pastrimit dhe W& mirgmbajtiés te cilet
Jan¢ & angazhuar dhe. (€ cilét béne pastrimin dhe mirémbajtjien momentale ¢ objekteve ¢ Umversitetn @ Prishunés,
angazhojé, si dhe Ui kompensojé pér punén ¢ kryer numri | pergjithshém [ 1¢ ciléve bshié 158, Dhe 1@ Ju ofroj¢ pagé mujoré prej:

I. Pastrues 129 me pagé mujore bruto 250 €
2. Mirembajtés 23 me pagé mujore bruto 300 €
3. Dhe kryepunétor# 6 me pagé mujore brute prej 350 €

Obligim i Kompanis¢ ndaj te punesuareveper pastrim dhe mirémbajtje 1@ hapésirave 1@ UP-s¢ éshie;

| Qc numrin akiual te 1€ punesuareve per pastrimin dhe nurémbajten ¢ hapésirave 1 brensheme dhe 1@ jashime & UP-s¢
ta rua) duke 'va vazhduar Kontratat ¢ punesper aq sa zgjat kontrata ¢ kompanis kontrakluese me Autoritetin
Kontraktues.

2. Ofertuesi | shérbimeve per te drejtat e punetoreve dubet te respektoj lezjislacionin ne fuqi, duke respektuarte drejtat per
pushim vjetor, pushim mjekésor. pushim ditor, pushim javor, pushim i lehonise.

Angazhime tjera



Il Trajnimi konstant i tere personelit ge nga strukturat udheheqese e deri tek pastrueset, si dhe
2. Kontrolli i Kualitetit dhe 1 Sigurise ne Pune

Procedurat ¢ trajnimit.

L

Menagjeri i Kontrates dhe Kryepunetoret duhet te kete njohuri te thelle ne lidhje me pune te ndryshme, paisjet dhe
materialin ne menyre qe njekohesisht te trajnojne dhe te mbikqyrin stafin ne punet ¢ tyre te perditshme.

Stafi duhet te kete, ku eshte e nevojshme dhe e mundur, trajnime gjate kohes dhe ne vendin ku ato punojne secila ne
baze te vendit dhe pergjegjesise qe kane ne pune.

I'rajnim i rregullt si dhe kur eshte ¢ novojshme duhet te behet per arsye te njoftimit te punetoreve me prodiimet ¢ reju
0se paisjeve te reja per pune.

Ku dhe si nevojitet dhe eshte ¢ mundur. i gjithe stafi. prej nivelit ¢ Menagjereve deri te niveli me i ulet, duhet te
dergohenper te kryer kurse ne menyre qe (¢ zgjerojne rmisin nivelin ¢ diturise, ne menyre ge te mund te
ofrojmesherbime edhe me kualitative dhe te nivelit te larte,

KONTROLLI I KUALITETIT DHE I SIGURISE NE PUNE,

LV}

6,

10

Menagjeri i Kontrates dhe Kryepunetoret duhet te kene njohuri [te thella perpaisjet dhe materialet ne menyre ge te
kenemundesi ge ne menyre profesionale te trajnoje dhe mbikqyin stalin ne detyrat ¢ tyre te perditshme si dhe te mbajne
evidence dhe kontroll mbi aktivitetet e zhvillohen ne hapesiren qe ata ¢ menagjojne.

Krye punetoret ne veqanti, duhet te kene listat ¢ kontrollimeve ditore per zyre, toalete, koridore, etj. te cilat do te
nenshkruhen dhe do te nenvizohenverejtjet eventuale peredomengjes. Levizjet ¢ shpeshta dhe inspektimet duhet te zene
vend gjate tere dites,

Shenimet ne lidhje me te gjitha inspektimet si dhe intervenimet ¢ mundshme duhet te regjistrohen dhe te rubien ne
menyre ge ULP te ketemundesi ti inspektoje ato ne cdo kohe.

Menagjeri | Kontrates duhet te levize duke i mbikgyrurpunetoret. Gjate ketyre inspektimeve c¢do ngecje ne kualitet te
punes do te identifikohet dhe do te punohet ne ate drejtim ge te permirsohen gabimet eventuale,

TeamLeaderet e caktuara percdo kat duhet jene edhe nje*sy me teper”perkryepunetorer,
p J JETS) per perkryep

Libri i Ankesave perKlientet se bashku me formularin perKerkesenper Pune do te vendosen ne menyre qe klintet te
mund ti adresojne problemet ¢ tyre,

Menagjeri i Kontrates dhe Kryepunetori duhet te kene njohuri te thelle perpaisjet, makinerine dhe materialin ne menyre
qe u parandalojne aksidentet eventuale. Ata do te sigurojne se i gjithe|stafi do te perkoje me rregullat e sigurise dhe
parandalinut te demtimeve ne pune.

U .P do te kete te drejte qe te inspektoje te gjitha paisjet, mjetet. shenimet dhe objektet, ku dhe si ¢ sheh te nevojshme.
Sherbimet e kryera mund te kontrollohen ne pajiueshmeri me rregullat e inspektimit dhe ne rastet kur ndonjesherbim
nuk Kryhet ne nivel me standerdet ¢ kerkuaraatehere ne do (i permiresojme gabimet eventuale me shpenzime te
kompanise,

Per nga aspekti i Kontrollit te Kualitetit Ofertuesit duhet te konfirmojime se kane te perpiluar Programin ¢ Mirembajtjes
Preventive ku myeshtrit ne baza ditore do te bejne inspektime (¢ nyjéve sanitare, rrjetit elektrik, si dhe pune tiera
zdrukthtarie, Kur dhe ku situata paraget ndonje rrezik me te madh, prishjet do te raportohen te Menagjeri i Kontrates
nga ana ¢ LLP ne menyre ge ai ti gaset problemit dhe te jap instruksione e drejta ne lidhje me problemin ¢ paragitur,

Kerkesaper kryerjen ¢ puneve do te paragitet kur klientetkerkojneshebim ose rregullim te ndonje sendi. Per qellim te
rexhistrimit t¢ shenimeve, Oferutesi do te mbajmenjeliberperShenimin ¢ Puneveper gellim te evidentimit te cdo pune
qe kryhet ne objekt.

Kompania do te jete pergjegjesepercdo dem qe shkakton per shkak te perdorimit jo te rregullt te materialeve per
pastrim.



1. Kompania duhet te kete program ne lidhje me masat disciplinore. Cdopunetorekosiderohet si vlere ¢ emuar dhe do ti
ofrohet mundesia qe te kuptoje se cka pret Krypunetori nga ajo, Ne cdo situate ai do te veprojme ne menyre e drejt ge
ne rastet kur punetori gabon, ti terhigetverejtja, sikurse edhe ne raste: Kur tregohet e suksesshme ne pune ti jipetlavdata
ne menyre qe te stimulohet performansa pozitive

12, Asnje lloj droge, alkooli, arme zjarri, eksploziv apo cfaredo lloj arme. tieter nuk do te Iejohet ge te futet ne ndertese.
lokacione apo vetura. Personeli i Autorizuar | Sigurimit mund te beje kontrollime ne cdo kohe.

IB: Ofertuesi duhet te konfirmoje se do te perkoje me te gjitha ligjet dhe rregulloret ¢ aplikueshme ge kane te bejne me
sigurine ne pune.

Hapesira ¢ zyvreve,

UP<ja do te beje te mundur ge per nevojat e Kompanise te lejoje shirytez min ¢ hapesires se mjaftushmeper depo si dhe
perzhveshiore ne menyre ge Ofertuesi te mund G Kryeje punet e perditshme. Vetem ne ndonje rast te jashtezakonshem do te
kerkohet e te sigurohet hapesire shtese per nevojat ¢ ndermarrjes,

*  Orari | pastrimit né hapésirat ¢ universitetit té prishtinés duhet t¢ kryhet nga ora 7:00 deri
né ora 20:00

¢ Kompania duhet t¢ ket¢ kujdes q¢ personelin per pastrim né derrimin e dyie ta ket né
numér & majftueshém ne objektet né t& cilat punohet dhe studiohet deri voné si psh, Sallat
¢ Leximit népér Njesi Akademike biblibteka dhe hapesira Gera ku shvillohenliggeratat.

e N& shumé njési akademike punohet edhe té shunave apo € dielave dhe kéto hapésiara
duhet t& jen¢ 1€ pastra e ku OE nuk do (& keté ¢ drejié te kérkesés pér kompenzimshtése,

¢ Gjithashw OF duhet € siguroj numrin e kérkuar té t& punésuarve (pastruesve) gjate gjith
vitit dhe se né kalkulimin e ¢gmimit duhet t& llogaris¢ edhe numrin e pérsonelit | cili do té
shtohet pér zevendésimet gjaté pushimeve vjetore

Persherbimet ¢ Mirembajtjes se Objekteve té UP-si.

. Mirembajtja ¢ Pergjithshme.

. Mirembajtja e rrjetit elektrik.

*  Sherbimet ¢ kopshtarise si dhe sherbimet e pergjithshme me punctore fizik.

*  Sherbimet ¢ Mirembajtjes se sistemeve te ngrohjes gendrore dhe ventilimit,

I, Mirembajtja e Pergjithshme: Kjo njesi do ti mbuloje sherbimet e shenuara me poshie:

a. Metalpunues dhe Bravari: do te perfshije (e giitha punet ¢ nevojshme ne fushat ¢
lartepermendura si p.sh. rregullimi ose zevendesimi i braves dhe cilindrit te deres apo dritares,
saldimi i bagllameve ne dyert dhe dritaret ¢ metzlta Giithashtu eshte e viefshme qe te permendet
se inspektimet ditore do te behet ne menyre qe te identifikohen problemet/prishjet ¢ munshme
dhe te behet mirembajtje preventive,

b.  Ujeinstalues dhe kanalizim: kjo lemi do te acrfshije te gjitha punet ge kane te bejne me
rregullimet ¢ prishjeve ne toalete si p.sh, zevendesimi i baterive e ujit. valvulave. mekanizmave
te rezervoarve te ujit neper EC, hapja ¢ gypave ¢ bllokuar te kanalizimit deri ne puseten ¢ pare
Jashte objektit, etj. Eshte e vlefshme te permendet se inspektimet ditore do te behet ne menyre qe
te identifikohen problemet/prishjet ¢ munshme dielte behet mirembajtje preventive.

¢ Zdrukthtaria: do te perfshijepunct ¢ perditshme te zdrukthtarise s1 p.sh. rregullimin e
tavolinave te drurit, sirtareve, vareseve te rrobave, si dhe clementeve te tera te drunjta te cilat
mund te hasen neper zyre, manifakturimi i gjesendeve te ndryshme nga druri te cilat jane te
nevojshme per zyre, konstruktimi i ndarjeve nga druri, cl). Gjithashtu eshte e viefshme te
permendet se inspektimet ditore do te behet ne menyre qe te identifikohen problemet/prishjet e
mundshme dhe te behet mirembajtje preventive,

d.  Muratori: do e perfshijepunct e mirmbajtjes se mureve te ndertesave Le ndryshme si dhe do te
beje murosjen ¢ mureve te reja mvaresisht nga kerkesat e U.P . Gjithashtu eshte e viefshme te
permendet se inspektimet ditore do te behet ne menyre qe te identifikohen problemet/prishjet ¢
mundshme dhe te behet mirembajtje preventive,



¢.  Xhampreresi: do te perfshije te gjitha punet g kane te bejne me prerjen dhe zevendesimin ¢
xhamave te thyer te dyerve dhe dritareve sipas nevojes dhe kerkesave te U.P, Gjithashtu eshte e
vlefshme te permendet se inspektimet ditore|do te behet ne menyre qge te identifikohen
problemet/prishjet ¢ mundshme dhe te behet mir¢mbajtje preventive.

I Ngjyrosesi dhe ngjyrosesi i shenjave: do (e perfshije te gjitha punet ge kane te bejne me
krijimin e shenjave profesionale informative perndertesanc te tri gjuhet ate: angleze. shqipe dhe
serbe.Punetoret e do (e punojne ne ketelemi do te Jene ne gjendje ge te punojne me programet
Kompjuterike si Microsoft Eord dhe te punojne me preresin SUMMA. Ngjyrosesi do te jete ne
giendje qe te pregadit, implementon dhe kryen punet ¢ lyerjes se: Korridoreve, zyreve,
rrethojave, streheve, mureve dhe materialeve te ndryshme,

Mirembajtja e rrjetit Elektrik: do te perfshije te gjitha punet ¢ nevojshme elektrike si p.sh. rregullimi
nderpreresve dhe prizave te demtuara,zevendesimi | nderpreresve automatik (e qarkut, pogave elekrik,
armaturave dhe gypave fluoreshent. trupave ndriques te jashtem dhe pune tjera te nevojshme elektrike.
Gjithashtu eshte e vlefshme te permendet se mspektimet ditore do te behet ne menyre qe te identifikohen
problemet/prishjet e mundshme dhe te behet mirembajtje freventive,

Sherbimet ¢ Kopshtarise dhe ato te Pergjithshme: kjo njesi do te i kryej te gjitha punet ¢ Kopshtarise dhe
Sherbimeve te Pergjithshme sikur qe jane:

Zhvendosja ¢ mobiljeve dhe gjesendeve tiera prej njezyreje ne Lietren, largimi i te gjitha mbeturinave prej
nderteses deri ne kontejnerin perkatesper mbeturina, pastrinii i te gjitha hyrjeve, trotuareve dhe hapesirave
te parkingut si dhe largimi dhe pastrimi i bores gjate sezones se dimrit ne baza ditore.

Mirembajtia ¢ hapesirave te gjelbra si p.sh prerja e rregullt e vegjetacionit, mirembajtja ¢ rregullt e
vendkalimeve, krasitja e degeve. mbjellja ¢ luleve dhe fidaneve te reja, dezinfektimi i drunjve, etj.

Sherbimetper ngrohje, ventilim dhe Klimatizim: Kjo nesi do te Zhvilloje aktivitete ne lemin ¢ ngrohjes
gendrore, ventilimit dhe klimatizimit te cilat jane: inspektmet ditore te dhomes se ngrohjes, flakedhenesit,
instalimeve te impiantit, rezervoarve te lendes djegese, ventilaverediatoreve, gypave, valvulave automatike,
punen ¢ pompave te nxemjes, ventilatoreve. kazanavepernxemje, gypave te kazanave, rezervoarve ditor,
flakedhenesit. sistemin e pastrimit te gazrave dales, punene elfiltrave, sistemin e drenazhesinterne ne objekt,
cl). Ne gjithashtu do te jemi ne gjendje qe te pregadisim planc konkrete, per revizione, riparime dhe
remonte gjenerale, varesisht nga gjendja ¢ sistemeve dhe [krverja ¢ puneve ne kohe te volitshme para
sezones se ngrohjes ne menyre ge gjate sezones se ngrohjes te kemi sa me pak nderprerje te eksploatimit te
ngrohjes qendrore.

. Per kryerjen sa me efikase te puneve te perditshme UP-ja do te mundesoje qe ti kompania
te kete ne dispozicion telefonat lokale per i kryer sherhimet ne menyre sa me elikase

*  Ofertuesi duhet te siguroje te gjithe personelin, paisjet, materialin dhe kripen industriale
per shkrirjen ¢ bores. Materiali permirembajtie dhe nafla per ngrohje gendrore duhet te
sigurohet nga UP-ja.

MIRMBAJTIA TEKNIKE E SISTEMEVE

Mirémbajtja e sistemit te nxemjes

Manipulimi me nxemje qendrore gjate 24 oréve ne sezonin ¢ nxemjes

Saldime t¢ ndryshme te kazanéve dhe te pajisjeve te ndryshme te nxemjes

Punét rreth mirémbaijtjes se radiatoréve, ndérrimi i radiatoréve, zévendesint me tjert. sig ésht¢ shtimi i radiatoréve
gjate ndarjeve eventuale te zyrave, intervenimet ne rrjete, ne gypa me seksione te ndryshme, ndérrimi i valvuleve
te radintordve, etj,

| Pastrimi i rezervaréve te naftés para dhe mbas ¢do sezone, 17 rezervar nga 10000-100000 1iira

Demontimet dhe montimet ¢ pompave, servisimi | pompave ne pjesét elektrike dhe mekanike

Punét yera te paparashikuara e mund te paragiten ne rast te ndonjé avarie apo defekti pér shkak te vietérsise se
pajisjeve

G

Mirémbajtja ¢ aklimatizimit dhe ventilimit ne hyrjen kryesore (e ndértests se Ohjekteve te UP-sé
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Mirémbajtja gjaté kujdesit pér ndérrimin e vajit dhe i filtrave me ore pune te parashikuara

Mir¢mbajtja apo ndérrimi sipas nevojés e baterive apo elementeve pér startim, si¢ jané nxeheset dhe pajisjet
pércjellése. si dhe ndérrimi eventual i tyre gjaté paragitjes se defekieve

MIRMBAITJA ELEKTRIKE

Mirémbajtja e aparaturés elektrike dhe pajisieve ne tabelén pér startim gjaté 24 aréve, si¢ ésht¢ furnizimi dhe
ndérrimi i pajisjeve dhe elementeve ne ato pajisje gjat¢ ndonje prishje. duke perfshi edhe kontaktorét e fuqisé,
kontrollimi i shpenzimeve, rregullimi i frekuences ne regjim te ngarkesave me e larta etj. ..

Mirémbajija ¢ rrietit pér lidhje te gjeneratorit me tabelen 04 kv, duke pérfshire fumizimet dhe ndeérrimet e
ndérprerésve dhe pajisjeve tiera qe jané ne até gark
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Pastrimi i transformatorit nga pluhuri dhe pastrimi i hapésirés se transformatonit

Kontrollimi i viskozitetit te vajit, kontrollimi i temperaturés, ngarkesave et

mundshiém

Mirémbajtja e kthings 10kv, dhe ndérrimi i izolatoréve, ndarésve dhe elementave tiera ne rast te defektit te

Mirémbajtja ¢ kthings 0.4kv. dhe ndérrimi i siguresave, ndérprerésve si dhe kontrolli i pajisjeve matése dhe
aparaturave pércjellése te kiésaj kthine, dhe elementeve tjera te rast te defektit te mundshem

(8

*  Ofertuesi duhet te siguroje personel @ mjaftueshém per mirémbajtje t& objekteve gjate 24
oreve dhe duhet t& organizoj punén né ate nenyré qe shérbimet ¢ kérkuara (¢ realizohen pa
nderprere.

*  Orari | shérbimeve t¢ mirémbajtiés éshié 24 oré né 7 dit¢ ¢ javes pér gjate gjithe vitit.

*  OE duhet & siguroj kujdestari pér intervenime emergjente prej se paku 3 te punésuarve
(mirémbaijtés) gjaté 24 oréve. Elektrike, kanalizim dhe ujésjellés dhe ngroje e klimatizim.

INSTALIMET ELEKTRIKE/KLIMAT:

Duhet te behet mir¢émbajtia dhe servisimi i kondicioneréve e ajrit te cilét Jané te instaluar né Objekteve te UP-se
(montim ne dritare dhe split unit). jané gjithsej te instaluara 300 deri 350 Klima. Ofertuesit gjithashtu duhet te keng
parasysh qe vargsisht nga nevoja do te kérkohet edhe instalimi i klimave shiese ne ndértest ne Kuadér te kontrates
chzistuese (pa pagese shiese),

PUNET RRETH MIREMBAJTJES SE RRIETIT TE UJIT DHE KANALIZIMIT:

- Instalime te reja te ujit dhe kanalizimit

- Montimi i elementeve te reja sipas nevojes

- Kyqja e rezervoareve te ujit ne sistem te ujit te nderteses
PASTRIMI

- Kontraktori duhet te beje edhe larjen ¢ tepihéve dhe lepisoneye.

- Larja e fasadés — 4 here ne vit (minimumi)

- Larja ¢ mbulesave te karrigeve (ne U.P dhe zyre, sipas nevojés)

- pastrimi i dritareve duhet te behet brenda dhe jashte,

- Eshté e preferueshme qe kompania te keté ne posedim pajisie adekuate pér pastrim te fasadave.

3
Numri i
artikullit

| Pastrimi dhe mirémbajtja e hapsirave & brendshme @
Universitetit t¢ Prishtinés Hasan Prishtina

Pérshkrini Sasia ¢ Hogaritur

£0.000 m?

Pastrimi dhe mirémbajtja ¢ hapsirave (¢ jashtme ¢

2
Universitetit 1€ Prishtinés Hasan Prishtina 50.000m

[shto ose largo aq rreshta sa jan€ artikuj q& nevojiten
per_pjes¢]

[Indikacion pér ndryshimin e datés seé fillimit/dorézimit ése zbatoher:)

[Fillimi:] < shéno datén >

[Dorézimi:] < shéno datén >
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